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 حضور گروه فولاد مباركه
  در رویداد »كیش اینوكس ۲۰۲۲«
و امضای سه تفاهم‌نامه همكاری

رویداد »کیــش اینوکس ۲۰۲۲« متشــکل 
از چهاردهمیــن نمایشــگاه معرفی فرصت‌های 
ســرمایه‌گذاری کشــور و نهمیــن نمایشــگاه 
بین‌المللی بورس، بانک، بیمه و خصوصی‌سازی، 
با حضور رئیس‌کل ســازمان خصوصی‌ســازی، 
رئیس‌کل بیمه مرکزی، سرپرست شورای عالی 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، دســتیار و مشــاور 
معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری، مدیران 
کشــوری و سیاســت‌گذاران این حوزه گشایش 

یافت.
۲۵۰ ســازمان و شــرکت فعال در این حوزه 
ازجمله گروه فولاد مبارکه در بخش نمایشگاهی 
این رویداد در قالــب ۹۰ غرفه بــه ارائه آخرین 
دســتاوردها و توانمندی‌های خود در حوزه‌های 
بورس، بانک، بیمه و خصوصی‌سازی از تاریخ ۲۵ 
تا ۲۸ مهرماه در محل نمایشگاه‌های بین‌المللی 

جزیره کیش پرداختند.
در جریان برپایی این نمایشــگاه، غرفه فولاد 
مبارکه شــاهد حضور پررنگ مدیران، فعالان و 
مؤثرترین افراد در حوزه‌های مالی ازجمله مدیران 

بانک‌های ملی، ملت و کارآفرین بود.

نباید با الزام‌ها و اجبارهای اشتباه، 
این شرکت را دچار مشکل کرد

طغیانــی نماینده مردم اصفهــان در مجلس 
شورای اسلامی ضمن بازدید از غرفه شرکت فولاد 
مبارکه گفت: شرکت فولاد مبارکه به‌عنوان مولود 
انقلاب اسلامی و پیشران حرکت در همه حوزه‌ها 
توانسته برای کشور و استان اصفهان نقش‌آفرینی 
مؤثر داشــته باشــد و نباید با الزام‌ها و اجبارهای 
اشتباه، این شرکت را دچار مشکل کرد؛ به‌عنوان 
مثال نباید با اجبارها و الزام‌های اشــتباه در بحث 
تقسیم سود، شــرکت را در حوزه نقدینگی دچار 
مشکل کنیم؛ چراکه از این قضیه نه‌تنها شرکت، 

بلکه خودِ سها‌داران نیز متضرر می‌شوند.

امضای تفاهم‌نامه همکاری سه‌جانبه
در حاشــیه این رویداد، شــرکت پشتیبانی، 
توســعه فناوری و نوآوری فولاد مبارکه، شهرک 
علمی تحقیقاتــی اصفهان و صنــدوق پژوهش 
و فناوری اســتان اصفهــان تفاهم‌نامه همکاری 
‌سه‌جانبه‌ای را در راســتای رفع نیازهای صنعت 
فولاد کشــور به ‌ویژه فــولاد مبارکــه از طریق 
شرکت‌های دانش‌بنیان مستقر در شهرک علمی 

تحقیقاتی اصفهان امضا کردند.
پالیزدار مدیرعامل شرکت پشتیبانی، 
توسعه فناوری و نوآوری فولاد مبارکه: زیست 
‌بوم فناوری کشور علاوه بر زیرساخت فیزیکی نیاز 
به زیرســاخت‌های مالی هم دارد که ما در فاز اول 
این همکاری ۲۰۰ میلیارد ریال اعتبار در اختیار 
صندوق پژوهش و فناوری استان اصفهان جهت 
حمایت از شرکت‌های دانش ‌بنیان مرتبط با حوزه 

صنعت فولاد قرار بدهیم.
مهدوی رئیــس پارک فناوری شــیخ 
بهایی شــهرک علمی تحقیقاتی اصفهان: 
شرکت فولاد مبارکه از بنیان‌گذاران و مؤسسان 
شــهرک علمی تحقیقاتی اصفهان است و یکی از 
مأموریت‌های پارک‌های علمی و فناوری ارتباط 
و جذب ایده در خصوص چنین صنعت پیشرانی 
است. در راستای شعار ســال که حمایت از تولید 
دانش‌بنیان و اشتغال‌آفرین است، این تفاهم‌نامه 
منعقد شد و بدون شک نقش بسزای فولاد مبارکه 
در همراهی و مشــارکت طرح‌هــای فناورانه و 
دانش‌بنیان در کشور و به‌خصوص شهرک علمی 

تحقیقاتی اصفهان را نمی‌توان نادیده گرفت.
مروج‌الاحکامــی مدیرعامل صندوق 
پژوهش و فناوری اســتان اصفهان: شرکت 
فولاد مبارکه همواره یکی از شرکت‌های برتر در 
زمینه تکنولوژی و حمایــت از طرح‌های فناورانه 
بوده اســت. از محل اعتباری که فــولاد مبارکه 
در اختیار صندوق قرار می‌دهد به شــرکت‌های 
دانش‌بنیان و فناور فعــال در زمینه رفع نیازهای 
صنعت فولاد کشــور که از طریق شهرک علمی 
تحقیقاتی به صندوق معرفی می‌شوند تسهیلات 
قرض‌الحســنه با دوره بازپرداخت دوساله اعطا 

می‌شود.

اخبار فولاد

طیب‌نیا، مدیرعامل فــولاد مبارکه، ضمن 
 stainless( اعلام خبر تولید فولاد زنگ‌نزن
steel( گفــت: تولید این نوع فــولاد به روش 
ریخته‌گری مداوم برای نخستین بار در منطقه 
غرب آسیا توســط فولاد مبارکه پس از تولید 
موفقیت‌آمیز فــولاد API مخصوص تولید 
لوله‌های انتقال نفت و سیالات در محیط‌ترش و 
تولید فولاد الکتریکی موردنیاز تولید موتورهای 
الکتریکــی، ژنراتورها و ترانســفورماتورها، 
حماسه دیگری است که به دست پولادمردان 
بلندهمت ناحیه فولادســازی و ریخته‌گری 

مداوم این شرکت خلق شد.

 فولاد مبارکه  تنها تولیدکننده
 فولاد زنگ‌نزن در منطقه غرب آسیا

وی با بیان اینکه با کسب این موفقیت ایران 
به جمع معدود تولیدکنندگان فولاد زنگ‌نزن 
دنیا پیوست ادامه داد: هرچه تحریم‌ها در حوزه 
اقتصاد و صنعت در سال‌های اخیر بیشتر شد، 
کارکنان جهادگر فولاد مبارکه با عزمی راسخ‌تر 
و منسجم‌تر از همیشــه تلاش کردند با تولید 
روزافزون انواع گریدهای خاص و محصولات 
فولادی تحریم‌ها را بی‌اثر کنند و اجازه ندهند 

صنایع پایین‌دست با مشکل مواجه شوند.
طیب‌نیا اظهار داشــت: علی‌رغــم اینکه 
طراحی اولیه ناحیه فولادسازی و ریخته‌گری 

مداوم فولاد مبارکه به‌منظور تولید فولادهای 
ســاختمانی و کم‌آلیاژ پایه‌گذاری شده است، 
از ماه‌ها قبل با توجه به تنوع و کاربرد فولادهای 
خاص در صنایع مختلف دنیا، شــرکت فولاد 
مبارکه اســتراتژی خــود را مبنی بــر تنوع 
حداکثری سبد محصولات با تولید فولادهای 
خاص و با ارزش‌افزوده بالاتر قرار داد، به‌گونه‌ای 
که بتوان با تولید حداکثــری انواع فولادهای 
خاص، نیاز صنایع داخلی را تأمین و از خروج ارز 

از کشور جلوگیری کرد.
مدیرعامل فــولاد مبارکــه تصریح کرد: 
همچنان‌که پیش‌ازاین نیــز تأکید کرده‌ایم، 
با توجه به نیاز و کشــش بازارهــای داخلی و 
جهانی، در مواقعی باید تمرکــز را بر کمیت و 
حجم حداکثری تولید و در مقاطعی بر کیفیت 
محصولات و تولید فولادهــای کیفی و خاص 
گذاشــت تا برای ذی‌نفعان و اقتصاد کشــور 

ارزش‌افزوده حاصل گردد.
وی کســب این موفقیت ارزشــمند را که 
می‌تواند آغاز راه تولیــد ورق‌های زنگ‌نزن در 
کشور باشــد به همه کارکنان فولاد مبارکه و 
صنعت فولاد کشور تبریک گفت و خاطرنشان 
کرد: با تغییراتــی که همکاران مــا در ناحیه 
فولادســازی و ریخته‌گری مداوم در ساختار 
خطوط تولید ایجاد کردند، تولید این نوع فولاد 
در شرکت بدون سرمایه‌گذاری و اضافه کردن 

تجهیزات جدید و یا ایجاد خط مخصوص میسر 
شد و این موفقیت محکی بود برای کارشناسان 
و خبــرگان ناحیه جهت برداشــتن قدم‌های 
بزرگ‌تر در تولید فولادهای خاص، به‌خصوص 

فولاد زنگ‌نزن.

طراحی و اجرای عملیات تولید فولاد 
گرید 409 نزد متخصصان داخلی شرکت

در همین زمینه غلامرضا ســلیمی معاون 
بهره‌بــرداری فــولاد مبارکه گفــت: ناحیه 
فولادســازی و ریخته‌گری مــداوم به‌عنوان 
خط مقدم تولید گریدهای خاص در سال‌های 
اخیر، اقدام به اصلاح خطوط تولید و تجهیزات، 
کسب دانش فنی لازم و تولید گریدهای ویژه 

کرده است.
وی در تشریح چگونگی بازطراحی ماشین 
ریخته‌گری برای دســت‌یابی بــه قابلیت این 
نوع فولاد ادامــه داد: مدیران و کارشناســان 
متخصص داخلی ناحیه با تشــکیل تیم‌های 
کاری متخصص در قسمت‌های مختلف کوره، 
متالورژی ثانویه و ریخته‌گری مداوم شــرایط 
موجود و الزامات اصلی در تولید گریدهای فولاد 
زنگ‌نزن را بررســی و روش تولید فولاد گرید 
409 را در کوره‌های قوس الکتریکی، کوره‌های 
پاتیلی، واحــد RH و ماشــین ریخته‌گری 

طراحی و آماده اجرا کردند.

وی جلوگیــری از اکسیداســیون کروم و 
کنترل خصوصیات ســرباره حاصــل از ذوب 
فروکروم را یکی از چالش‌هــای تولید این نوع 
فولاد برشمرد و گفت: با توجه به نوع کوره‌های 
قوس که از نوع EBT یا تخلیه از کف اســت، با 
طراحی متناسب فرایند کوره، ذوب مذکور با 
بازدهی کروم بالاتر از 98 درصد در پاتیل تخلیه 
و به واحد متالورژی ثانویه ارســال شد. چالش 
بعدی بــرای تولید فولاد زنگ‌نــزن در ناحیه 
فولادسازی و ریخته‌گری مداوم فولاد مبارکه 
استفاده از واحد RH جهت آماده‌سازی ذوب 
به‌جای واحد VOD است که خوشبختانه با 
تمهیدات در نظر گرفته‌شده از سوی همکاران، 

این چالش‌ها به‌خوبی مدیریت شد.
سلیمی تصریح کرد: با کسب این موفقیت 
ارزشــمند، از این پس امکان تولید بسیاری از 
گریدهای فولادی پرآلیاژ در فولاد مبارکه میسر 
شده و می‌توان به درخواست مشتریان زیادی 
که این قبیل محصولات را سفارش می‌دادند، 

پاسخ مثبت داد.

نهادینه شدن دانش فنی طراحی 
ریخته‌گری گریدهای مختلف فولادی

قاسم خوشدل‌پور، مدیر ناحیه فولادسازی 
و ریخته‌گری مداوم فولاد مبارکه نیز ضمن ابراز 
خرسندی از کسب این موفقیت ارزشمند که با 

تلاش بی‌شائبه همکاران ناحیه به دست آمد، 
خاطرنشان کرد: در بیشتر شرکت‌های بزرگ 
تولیدکننده فولادهای زنگ‌نزن آماده‌ســازی 
ذوب در واحــد VOD انجــام می‌پذیــرد و 
استفاده از واحد RH چالش‌های زیادی را در 
پی دارد، اما کارشناســان خبــره ناحیه موفق 
شدند ذوب مذکور را طبق اســتاندارد آماده و 
جهت ریخته‌گری به واحد ریخته‌گری مداوم 
ارســال کنند. وی ادامه داد: با توجه به طراحی 
و ساختار ماشــین‌های ریخته‌گری شرکت، 
ریخته‌گری فــولاد زنگ‌نزن‌ چالش بســیار 
بزرگی بود که بــا انجام پروژه‌هــای مختلف 
قبلی بر روی ماشین‌های ریخته‌گری ازجمله 
تبدیل قالــب 700 میلی‌متری ماشــین 4 به 
قالب 900 میلی‌متــری و طراحی خنک‌کاری 
ثانویه تختال‌هــای با ضخامت‌هــای 250 و 
300 میلی‌متری در ماشین‌های ریخته‌گری 
که همگی به دســت همــکاران متخصص و 
دانش‌پژوه ناحیــه اجرا گردیــد، دانش فنی 
طراحی ریخته‌گری گریدهای مختلف فولادی 

نیز در ناحیه نهادینه شد.
خوشــدل‌پور در بخش دیگری از سخنان 
خود برش فولاد زنگ‌نزن‌ تولیدی به‌وســیله 
مشعل برش را از دیگر معضلات تولید این نوع 
محصول دانســت و تصریح کرد: با تمهیدات 
صورت‌پذیرفته، روش بــرش فولاد زنگ‌نزن‌ 
طراحی و تجهیزات مربوطــه نصب گردید و 
پولادمردان ناحیه فولادســازی و ریخته‌گری 
مداوم موفق شدند اولین فولاد زنگ‌نزن‌ را در 
منطقه غرب آسیا به روش ریخته‌گری مداوم 

تختال تولید کنند.
به گفته مدیر ناحیه فولادسازی و ریخته‌گری 
مداوم فــولاد مبارکه، تولیــد گریدهای دیگر 
زنگ‌نزن‌ و تولید انبوه آن‌ها در نقشــه راه تنوع 
و گســترش تولیــدات ناحیه فولادســازی و 
ریخته‌گری مداوم قــرار دارد و امیدواریم این 
موارد با توکل به خداوند متعال و حمایت‌های 
همیشــگی تیم مدیریت عالی فولاد مبارکه و 
تلاش همــکاران ناحیه و در راســتای حرکت 

به‌سوی ایرانی قوی، هرچه زودتر محقق گردد.
وی خاطرنشــان کــرد: پیــش از این نیز 
فولادهای زنگ‌نزن به شکل مقاطع در کشور 
تولید شده است؛ اما تولید تختال زنگ‌نزن‌ به 
روش ریخته‌گری مداوم که امکان تولید ورق 
این محصول را امکان‌پذیر ساخته است، برای 
نخستین بار است که در کشــور توسط فولاد 

مبارکه انجام می‌شود.
وی از تلاش، همدلی و همکاری واحدهای 
متالورژی و روش‌های تولید، ناحیه فولاد سبا، 
واحدهای خرید مصرفــی، یدکی، مواد اولیه، 
برنامه‌ریزی تولید و تلاشــگران دانشی ناحیه 
فولادسازی و ریخته‌گری مداوم و تیم معاونت و 
مدیریت شرکت در حمایت از اجرای این پروژه 

تشکر و قدردانی کرد.

با تولید فولاد زنگ نزن به روش ریخته‌گری مداوم برای نخستین بار؛

فولاد مبارکه در غرب آسیا شگفتی ساز شد

پروژه نوسازی خط گالوانیزه شــرکت فولاد مبارکه با 
هدف تولید محصولات کیفی و باصرفــه اقتصادی از اول 
مردادماه سال جاری هم‌زمان با تعمیرات برنامه‌ریزی‌شده 
این خط آغاز شد و با استفاده از ظرفیت و توان شرکت‌های 
داخلی پس از 12 هزار و 300 نفــر روز تلاش بی‌وقفه، در 
شانزدهم مهرماه با موفقیت مورد بهره‌برداری قرار گرفت.

اختری، مدیر اجرای پروژه‌های نورد گرم و سرد فولاد 
مبارکه ضمن اعلام این خبر گفت: با توجه به گذشت حدود 
20 سال از شــروع بهره‌برداری خط گالوانیزه، پیشرفت 
تکنولوژی، تغییر نیاز مشــتریان و همچنین اســتهلاک 
تجهیزات موجود موجب شد پروژه‌ای جهت بهینه‌سازی 
خط گالوانیزه مطابق با تکنولوژی روز دنیا و در جهت پاسخ 
به نیاز مشتریان و با در نظر داشتن مسائل زیست‌محیطی 
تعریف شود. علاوه بر این، قدیمی بودن سیستم کنترل و 
درایوها و از رده خارج بودن تجهیزات اتوماســیون، سبب 
بروز مشکلاتی ازجمله عدم امکان سفارش قطعات یدکی 
و مشــکلات عیب‌یابی و عدم امکان اســتفاده حداکثری 
از ظرفیت خط تولید می‌شــد که در ایــن خصوص پروژه 
دیگری نیز تحت عنــوان به‌روزرســانی تجهیزات برق و 

اتوماسیون تعریف شد.
در همین زمینــه، مســعود ضیائی، رئیــس اجرای 
پروژه‌های ناحیه نورد سرد، در تشریح این عملیات نوسازی 
بزرگ گفــت: در این خصوص، پس از عقد قرارداد با ســه 
پیمانکار، مســئولیت طراحی و تأمیــن تجهیزات برق و 
اتوماسیون پروژه به شــرکت ایریسا، مسئولیت طراحی و 
تأمین تجهیزات مکانیک جدید به شرکت تکنولوگ طرف 
قرارداد و مســئولیت نصب تجهیــزات مکانیک جدید به 
شرکت صفافولاد واگذار گردید که در نهایت با سپری شدن 
فاز طراحی و مهندسی، تأمین تجهیزات برق و اتوماسیون 
و تأمین تجهیزات مکانیک، اجرای پروژه در اول مردادماه 

سال جاری با شات‌دان خط گالوانیزه آغاز شد و با تلاش و 
همکاری مثال‌زدنی سایر واحدهای مرتبط، پس از سپری 
کردن تســت گرم، در تاریخ 1401/07/20 اولین کویل 

تأییدشده مطابق با سفارش، تولید گردید.
وی خاطرنشان کرد: در این مدت با وجود چالش‌های 
اجرایی مختلف ازجمله ایجاد هماهنگی بین پیمانکاران 
جهت اجرای هم‌زمان بخش اتوماسیون و مکانیک پروژه، 
فعالیت‌های گسترده‌ای صورت پذیرفت که اهم اقدامات 

انجام‌شده توسط هر پیمانکار به شرح ذیل است:
اهم اقدامات صورت‌گرفتــه در حوزه طراحی و 
به‌روزرســانی تجهیزات: طراحی و تأمین تجهیزات 
مکانیک جدید شامل تجهیز ناچر، تجهیزات شست‌وشوی 
ورق، هات بریدل، هات اســترینگ، سیســتم اسنوت و 
ایرنایف و سیســتم کروماته، لود ســل‌ها، تجهیز تعویض 
غلتک، سیســتم Wet N2، تأمین تابلوهای برق شامل 

درایو و PLC )مربوط به تجهیزات جدید(، تأمین قطعات 
یدکی و نظارت بر نصب و راه‌اندازی تجهیزات جدید.

اهم اقدامــات صورت‌گرفتــه در حوزه نصب 
تجهیزات جدید: دمونتاژ بیــش از 150 تن تجهیزات 
قدیم، نصب بیش از 90 تن استراکچر، نصب بیش از 300 
تن تجهیزات جدید، تأمین، مسیرســازی و اجرای حدود 
55 کیلومتر کابل، دمونتاژ تابلوهــای PLC و درایوهای 
قدیمی، تأمیــن تابلوهای پاور ســنتر و تغذیــه، تأمین 
سیســتم UPS، نصب تجهیزات ابزار دقیــق و تابلوهای 
برق و اتوماسیون شــامل تابلوهای PLC، RIO، درایو و 

تابلوهای محلی.
اهم اقدامات صورت‌گرفته در حوزه به‌روزرسانی 
سیستم‌های برق و اتوماســیون: انجــام بیش از 65 
کیلومتر کابل‌کشــی، طراحی، تأمین و ســاخت و مونتاژ 
بیش از 120 عــدد کابینت درایو )بر مبنــای به‌روزترین 

 PLC سیســتم‌های زیمنس( و تابلوهای اتوماســیون و
برمبنای جدیدترین نسل کنترل‌های سری 1500 زیمنس 
با شبکه ارتباطی پروفی‌نت و راه‌اندازی آن‌ها، برنامه‌نویسی 
سیستم کنترل PLCها و سیستم مانیتورینگ، نصب 7 
دستگاه سرور و 13 دســتگاه کلاینت، نصب و راه‌اندازی 
سیســتم دیتا لاگر، ایجاد حفاظت‌های شبکه‌ای سیستم 
بر مبنــای پروتکل‌های امنیت فــولاد مبارکه، طراحی و 
ساخت و راه‌اندازی سیستم اتوماسیون سطح 2 و ارتباط 

.EIS آن با لایه

افزایش کیفی سطح محصول و کاهش هزینه‌های 
تولید با کاهش میزان مصرف پوشش زینک

ضیائی در بخش دیگری از ســخنان خود در خصوص 
مزیت‌های اجرای این پروژه گفت: ازجمله دستاوردهای 
اجرای این پروژه می‌توان به مواردی همچون افزایش کیفی 
سطح محصول، کاهش فرایندهای دستی و غیرخودکار، 
صرفه‌جویی‌های اقتصادی و کاهش هزینه‌های تولید نظیر 
 gr/m2 90 به gr/m2 کاهش مصرف پوشش زینک از
60، رفع مشکل اضافه ضخامت پوشش زینک در لبه‌های 
ورق، کاهش مشــکلات زیست‌محیطی ناشــی از کروم، 
کاهش مشکلات مربوط به سرباره روی در حوضچه مذاب، 
افزایش تمیزی ورق پیش از ورود به حوضچه مذاب تا 99 
درصد و در نتیجه بهبود چسبندگی زینک به ورق، افزایش 
بازه زمانی بین ســیکل‌های لازم تعمیــرات و نگهداری و 

درنهایت بهبود رضایت مشتری اشاره کرد.
رئیس اجرای پروژه‌های ناحیه نورد ســرد خاطرنشان 
کرد: انجام ایــن پروژه پرچالش در یک بــازه زمانی کاملا 
فشــرده با تلاش‌های شــبانه‌روزی کارکنان واحدهای 
توسعه نورد سرد، همکاری صمیمانه بهره‌بردار، مهندسی 
کارخانه، ترخیص، قراردادهــای خرید، حفاظت فیزیکی 
و خدمات عمومی فولاد مبارکه و همچنین با مشــارکت 
تکنولوگ، شرکت‌های ایریسا، صفافولاد و دستگاه نظارت 
شرکت فنی مهندسی فولاد میسر گشت که بدین وسیله 
از تمامی این دوســتان که مجاهدانه در ایــن امر خطیر 

مشارکت داشتند تقدیر و تشکر می‌گردد.

با گذشت 20 سال از بهره‌برداری انجام شد؛

پایان موفقیت‌آمیز پروژه نوسازی خط گالوانیزه شركت فولاد مباركه

گزارش


